
Fin����at� da��'Uni��� Eur���a
Nex�����ra����Eu

Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II”
Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”

Istruzione per adulti Tecnico Agrario sedi Catanzaro e Gizzeria
Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro

tel: 0961726345 - codice fiscale: 97087810798 CODICE UNIVOCO – UFXP5T
www.iisvemanuele.edu.it - czis0021007@istruzione.it – czis0021007@pec.istruzione.it

ALL’ALBO DELLA SCUOLA

A TUTTA LA COMUNITÀ SCOLASTICA

A TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DEL TERRITORIO

CUP: F64D22003760006

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22128

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4:
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next
generation labs – Laboratori per le professioni digitali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –





Fin����at� da��'Uni��� Eur���a
Nex�����ra����Eu

Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II”
Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”

Istruzione per adulti Tecnico Agrario sedi Catanzaro e Gizzeria
Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro

tel: 0961726345 - codice fiscale: 97087810798 CODICE UNIVOCO – UFXP5T
www.iisvemanuele.edu.it - czis0021007@istruzione.it – czis0021007@pec.istruzione.it

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea
– Next Generation EU”;
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento
3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la
Scuola 4.0;
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di
concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il
PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”
(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano
“Scuola 4.0” – “Azione 2 – Next digital labs” – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del
progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22128 - CUP: F64D22003760006, dove dovrà essere
riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile
sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà,
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli
estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area
“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi
collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei
progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione
dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 10
febbraio 2023;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18 marzo 2023 prot.
n. 47690;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A
● L’assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio

2023, il predetto progetto in fase di realizzazione come di seguito indicato:



Fin����at� da��'Uni��� Eur���a
Nex�����ra����Eu

Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II”
Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”

Istruzione per adulti Tecnico Agrario sedi Catanzaro e Gizzeria
Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro

tel: 0961726345 - codice fiscale: 97087810798 CODICE UNIVOCO – UFXP5T
www.iisvemanuele.edu.it - czis0021007@istruzione.it – czis0021007@pec.istruzione.it

Titolo Importo autorizzato

PNNR INNOVATIVE LABS € 164.644,23

● di iscrivere il progetto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3)
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.
A, di istituire nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica
voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – “Azione 2 – Next digital labs” –
D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22128 -
CUP: F64D22003760006;

● di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c.
5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e
le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni
di spesa.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA RITA ELIA


		2023-03-23T10:53:07+0100
	ELIA RITA




